Santander –   

RESUELVE: 

PRIMERO: ORDENAR a LUIS ENRIQUE VIVEROS BOCANEGRA, pagar dentro de los 

cinco (5) días siguientes a la notificación del presente proveído, a BANCO BILBAO 

VIZCAYA ARGENTARIA COLOMBIA S.A.  “BBVA COLOMBIA”, la suma de:  

✓ CUARENTA Y UN MILLONES SEISCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS 

SESENTA Y SEIS PESOS CON DOCE CENTAVOS ($41.649.566.12) por concepto 

de capital contenido en el Pagaré No. M026300105187608729600099270, 

más los intereses moratorios causados desde el 12 de abril de 2023, hasta 

que se verifique el pago total de la obligación a la tasa máxima legal 

establecida por la Superintendencia Financiera.

[...]

BANCOLOMBIA, 

BANCOOMEVA, BANCO AGRARIO DE COLOMBIA, BANCO AV VILLAS, BANCO DE 

BOGOTA, BANCO CAJA SOCIAL, BANCO SCOTIABANK, BANCO ITAÚ, BANCO 

DAVIVIENDA, BANCO DE OCCIDENTE, BANCO PICHINCHA, BANCO POPULAR, 

BANCO BBVA S.A., limitando la medida a la suma de OCHENTA Y TRES MILLONES DE 

PESOS (83.000.000). Para efecto de lo anterior, se oficiará al señor Gerente de la 

entidad relacionada, a fin de que tome nota de la medida cautelar aquí 

decretada, advirtiéndole que las sumas de dinero que resulten retenidas en 

cumplimiento de esta medida, deberán ser consignados a órdenes de este

[...]

D AV I V I E N D A ,  B C S C  C AJ A S O C I AL ,  B AN C O  P O P U L A R ,  B AN C O  D E  

B O G O T A,  B AN C O  C I T Y B AN K ,  B AN C O  A V  V I L L AS ,  B A N C O L O M B I A ,  B A N C O  

F AL A B E L L A,  B A N C O  F I N AN D I N A ,  B AN C O O M E V A .   

L imitando la medida a la suma de CIENTO CINCO MILLONES SEISCIENTOS MIL  

PESOS ($105.600.000).  

Para efecto de lo anter ior ,  se of iciará a los señores Gerentes de las 

ent idades relacionadas, a f in  de que tom en nota de la medida cautelar  aquí  

decretada, advirt iéndoles que las sumas de dinero que resulten retenidas en 

cumpl imiento de estas medidas, deberán ser consignados a órdenes de este